
 
30.11.2021 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 
Bu sabah Çin’de takip edilen imalat PMI verisinin 50 eşik seviyesi üzerinde açıklanmasıyla birlikte 
yaşanan iyimserliğin, Asya piyasalarının geneline sirayet ettiği ve alıcılı seyirlerin hâkim olduğu 
görülüyor. Dün ABD’de spot endeksler alıcılı bir kapanış sergiledi. Bu sabah vadeli endekslerde ise 
primli bir tablo takip ediliyor. Avrupa vadeli endeksleri ise pozitif seyrediyor.  
 
Küresel piyasalarda yeni Kovid-19 varyantı olan Omicron’a yönelik belirsizlik devam ederken, sürece 
ilişkin endişelerin bir miktar dinmesi risk iştahını nispeten destekledi. Yeni türe yönelik incelemelerin 
devam ettiği bu süreçte gelecek açıklamaların özellikle endeksler nezdinde önemli olabileceğini 
belirtmekte fayda var. Bugün Senato Bankacılık Komisyonu’nda konuşma gerçekleştirecek olan Fed 
Başkanı Powell ve Hazine Bakanı Yellen’ın konuşma metinleri dün yayımlandı. Powell, yeni Omicron 
varyantının bankanın maksimum istihdam ve fiyat istikrarı sağlama görevleri için risk oluşturduğunu 
ve bunun enflasyona yönelik belirsizliği artırdığını ifade etti. Başkanın metninde para politikasıyla ilgili 
değerlendirmelere yer vermediği görüldü. Bakan Yellen ise yeni varyant türe yönelik gelişmeleri takip 
ettiğini ancak ABD ekonomisindeki toparlanmanın güçlü kalmasına güvendiğini dile getirdi. Bugün 
Powell ve Yellen’ın Senato’daki sunumları ardından soruları yanıtlaması bekleniyor. Özellikle soru-
cevap kısmında verilecek mesajların önemli olacağını söyleyebiliriz. Avrupa’da ise dün ECB 
yetkililerinden gelen açıklamalar öne çıkarken, üyelerin genel mesajının enflasyonun orta vadede 
gerileyebileceği yönünde olduğu görüldü. Diğer yandan dün takip edilen TÜFE verileri, yıllık bazda 
Almanya’da %5,2’ye, İspanya’da %5,6’ya ulaşarak 1992 yılından bu yana en yüksek seviyeye işaret 
etti. Bugünkü veri takviminde Almanya’da işsizlik verisi öne çıkarken, Euro Bölgesi’nde TÜFE takip 
edilecek. ABD’de ise S&P konut fiyat endeksi, Chicago imalat PMI ve tüketici güven endeksi 
açıklanacak.  
 
Yurt içinde dün açıklanan ekim ayı dış ticaret dengesi piyasa beklentilerine paralel şekilde 1,4 milyar 
dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı ise 43,5 milyar dolara geriledi. BIST100 
endeksi primli bir açılışın ardından günü %1,82 yukarıda 1.809 puanla tamamladı. İşlem hacmi 28,8 
milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 12,75 üzerinde işlem görürken, 5 yıllık CDS primi 504 seviyesinde 
bulunuyor. Bugün yurt içinde yılın üçüncü çeyrek dönemine ait GSYH verileri takip edilecek.   
 
Yeni varyant türe yönelik belirsizlik devam ederken, ons altın 1.790$ çevresinde yatay seyrine devam 
ediyor. OPEC+’ın üretim artışını erteleyebileceğine ilişkin beklentiler ile bu sabah petrol fiyatlarında 
primli seyirler takip ediliyor. Bitcoin 57.000$ seviyesinde seyrediyor.  
  

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, 1,1300 seviyesi üzerinde 1,1375 ve 22 günlük HO 1,1405 dirençleri takip edilebilir. 

Aşağı yönde 1,1225 altında 1,1160 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 100 ve 200 günlük HO karşılık geldiği 1.792$ seviyesinin hemen altında bulunuyor. Bu 
seviyenin üzerinde kalıcı olması halinde 1.800$ ve bu seviye üzerinde 1.835$ ana direnci 
hedeflenebilir. Geri çekilmelerde 1.770$ altında 1.755$ desteği takip edilebilir. 
 

 Gümüş, Bollinger indikatörünün alt bandı olan 22,65$ üzerinde hareket ediyor. 22,65$ altına geri 
çekilmelerde 22,00$ desteği takip edilebilir. Yukarıda 23,57$ ve 24,15$ dirençleri öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 13,1500 ve 13,4539 seviyeleri takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise MOST 

indikatörü 12,3820 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, 1.800 seviyesinin üzerinde kapanış gerçekleştirdi. Yukarı yönde 1.834 – 1.850 dirençleri 
takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise 1.757 ve 1.725 destekleri izlenebilir. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,3365 ve 1,3450 dirençleri öne çıkarken, aşağıda 1,3280 ve 1,3215 

destekleri takip edilebilir. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 2021 Ekim ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %40,1 azalarak 1,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %20,1, ithalat ise %12,8 artış 

gösterdi. İhracatın ithalatı karşılama oranı %93,5’e yükseldi. 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 43,5 milyar dolara geriledi. 

 TÜİK verilerine göre, ekonomik güven endeksi kasımda %2,0 azalarak 99,3 düzeyinde gerçekleşti. Ekim ayında 101,4 seviyesindeydi.  

 BBVA CEO’su, Türkiye’nin kısa vadeli potansiyeline inandıklarını ancak kısa vadeli risklerin de farkında olduklarını dile getirirken, Garanti anlaşmasının 

çok pozitif değer yarattığını ve kurda devalüasyonun yardımcı olduğunu ifade etti.  

 Allianz Baş Ekonomi Danışmanı El-Erian, TL’deki zayıflığın bu hafta açıklanacak olan enflasyon verisi öncesinde de devam ettiğini ve verinin büyüyen fiyat 

baskısını göstermesinin büyük olasılık olduğunu dile getirdi. El-Erian, TL’de yaşanan keskin değer kaybının tüm etkisinin henüz fiyatlara da 

yansıtılamadığına açıklamalarında yer verdi.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, kur üzerinde iktisadi olmayan hareketlerle yaşanan fiyat artışlarının oluşturduğu sorunları vatandaşın lehine yatırım, istihdam 

ve üretimle çözeceğiz açıklamasını yaparken,”faiz sebep, enflasyon neticedir” tezinin değişmediğini ve hala savunduğunu dile getirdi. Erdoğan, hiçbir 

zaman faizin yükseltilmesini savunmadığını ve savunmayacağını ifade ederken, bu konuda asla taviz vermeyeceğine açıklamalarında vurgu yaptı.  

 Hazine ye Maliye Bakanlığı Gıda Komitesi, Ulusal Süt Konseyi’nin en kısa sürede çiğ süt tavsiye satış fiyatını yeniden değerlendirmesi konusunda mutabık 

kalındığı belirtti. Ayrıca, ekmeklik buğdayda ve yemlik hububatta (arpa, mısır) üreticilerin ve vatandaşların fiyat dalgalanmalarına karşı korunması için, 

yeni hasat dönemine kadar TMO satışlarına uygun fiyatlardan devam edilmesi kararı alındığı duyuruldu. 

 Ulusal Süt Konseyi, çiğ süt referans fiyatını 3 lira 20 kuruştan 4 lira 70 kuruşa çıkardı. Destek primi litre başına 20 kuruş olarak açıklandı. 

Avrupa 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Schnabel, enflasyonun kontrolden çıktığına dair bir işaret olmadığını ve kasım ayında enflasyonda tepe noktasına ulaşıldığını 

dile getirdi. Schnabel, enflasyonun aynı hızla devam etmeyeceğini, gelecek yıl yavaş yavaş düşmesini beklediklerini ve %2 seviyesine doğru geri geleceğini 

vurguladı.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Guindos, yeni varyantlarının ve Kovid-19 vakalarının yayılmasının belirsizliği artırabileceğini dile getirirken, Euro Bölgesindeki 

şirketler için destek önlemlerinin çekilme kararının çok dikkatli bir şekilde alınması gerektiğini ifade etti. Guindos, enflasyonun altında yatan faktörlerin 

geçici nitelikli olduğunu, dolayısıyla gelecek yıl enflasyonun düşmeye başlamasını beklediğini ifade etti.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Villeroy, faiz artışı için şartların 2022 yılında büyük bir olasılıkla karşılanmayacağını dile getirdi. 

 İngiltere’de mortgage başvuruları ekimde 67,2 bin düzeyinde gelerek, 2020 yılı Haziran ayından bu yana en düşük seviyesinde oluştu.  

 Euro Bölgesi ekonomik güven endeksi kasımda 1,1 puan gerileyerek 117,5 seviyesinde gelirken, son 6 ayın da en düşük seviyesinde oluştu. Veride, 

hanehalkının Kovid-19’un yeni varyantlarının yanı sıra artan vaka sayıları nedeniyle yeni bir kapanma ihtimalinden dolayı endişeli olduğu görüldü.  

 İspanya'da enflasyon, gıda fiyatlarının artmasıyla yaklaşık otuz yılın en hızlı seviyesine ulaştı ve kıta genelinde arz darboğazlarının devam eden 

sonuçlarının altını çizdi. Ülkede tüketici fiyatları kasımda % 5,6 arttı. Ulusal veriler gıda ve yakıt fiyatlarındaki artışa bağlı olarak Eylül 1992'den bu yana 

en yüksek seviyeyi gösterdi. 

ABD 

 Bekleyen konut satışları ekimde bir önceki aya göre %7,5 arttı ve yıllık bazda %1,4 geriledi. 

 Fed Başkanı Powell Senato Bankacılık Komisyonu’nda yapacağı konuşmanın öncesinde yayımlanan metninde, ortaya çıkan yeni Omicron varyantının 

bankanın fiyat istikrarı ve maksimum istihdam sağlama görevlerinin her iki tarafı içinde risk oluşturduğunu ve bunun enflasyona yönelik belirsizliği 

artırdığını belirtti.  

 Hazine Bakanı Yellen Senato Bankacılık Komisyonu’nda yapacağı konuşma öncesinde yayımlanan metninde, yeni varyanta ilişkin haberleri takip ettiğini 

ancak bu noktada ekonomideki toparlanmanın güçlü kalacağına güvendiğini belirtti.  

 ABD merkezli sosyal medya ağı Twitter'ın CEO’su ve aynı zamanda kurucusu olan Jack Dorsey istifa ettiğini açıkladı. 

Asya 

 Çin imalat PMI kasımda 50,1 düzeyinde gelerek bir önceki ayın ve 50 eşik seviyesinin üzerinde gerçekleşti. Verinin detaylarında, enerji krizinde yaşanan 

sorunların gevşemesi ve bazı hammadde fiyatlarında yaşanan sert düşüşlerin etkisiyle fabrika aktivitelerinde ağustostan bu yana ilk kez büyüme görüldü. 

Hem çıktı hem de satın alma seviyeleri üç aydır ilk kez yükseldi.  

 Japonya’da sanayi üretimi ekimde aylık bazda %1,1 arttı ve son dört ayın ardından ilk kez yükseldi.  

Dünyadan 

 Morgan Stanley, Omicron üzerindeki belirsizlik nedeniyle OPEC’in ocak ayında üretimi artırma hedefini rafa kaldıracağını ve kotasını sabit tutmasını 

beklediğini açıkladı. Kurum, 2021 yılının 4.çeyrek döneminde ham petrol fiyatını 79$, 2022 yılı 1.çeyrek döneminde 80$, 2022 yılı 2.çeyrekte ise 85$ 

olmasını beklediğini, brent petrol fiyatını ise aynı dönemler için sırasıyla 81,5$, 82,5$ ve 87,5$ şeklinde öngörüyor.  

 Suudi Enerji Bakanı, OPEC+ teknik toplantısının Çarşamba gününe, Bakanlar Komitesi toplantısının ise Perşembe gününe ertelendiğini açıkladı.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch, Kovid-19 salgınında Omicron varyantının büyümeye yönelik riskleri ve politika oluşturma zorluklarını 

artırdığını bildirdi. 

 İngiltere, ABD, Kanada, Fransa, Almanya, İtalya ve Japonya'dan oluşan ülkelerin sağlık bakanlarının toplantısının ardından yapılan ortak açıklamada, 

"Küresel toplum, ilk değerlendirmede, acil eylem gerektiren yeni, son derece bulaşıcı bir Kovid-19 varyantı tehdidiyle karşı karşıyadır." ifadesi kullanıldı. 


